Não é possível exibir esta imagem no momento.

Senado Federal
Secretaria Geral da Mesa

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Ofício nº 107/2023 – CPIONGS

Em 23 de agosto de 2023

A Sua Senhoria a Senhora
IlanaTrombka
Diretora-Geral do Senado Federal

Assunto: Junta Médica Senado Federal

Senhora Diretora-Geral,

 Informo, tendo em vista a aprovação do Requerimento n° 97/2023-CPIONGS, que

esta Comissão realizará diligência no município de São Gabriel da Cachoeira-AM, a ser

realizada no dia 31 de agosto de 2023, para que sejam ouvidas lideranças indígenas

diretamente ligadas ao objeto desta Comissão Parlamentar de Inquérito.

Para que a diligência possa ser realizada e em atendimento aos normativos da

FUNAI, que exige atestado médico para trânsito em terras indígenas, solicito apoio da

área de Medicina do Trabalho do Senado Federal para que os senadores membros da

comissão e os servidores que se deslocarão em território indígena, possam ser avaliados

e possam ter seus atestados emitidos, caso estejam aptos.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]
Senador PLÍNIO VALÉRIO

Presidente da CPIONGS

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: C910D97C00563772.

00100.143266/2023-12